MINISTERIO DE EDUCACION
PROYECTOS ESPECIALES Y ESTRATEGICOS (PROPEEP)
Ejecucién de Gastos y Aplicaciones Financieras
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QUISQUEYA

Aprende Contigo

Flan Nd(mrm, e Allabetzacion

Contratacion de Servicios

Servicios Basicos

Publicidad , Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios de conservacion, reparaciones menores
Otros Servicios No Incluidos en Conceptos Anteriores
Otras Contrataciones de Servicios

Total Servicos no Personales

Materiales y Suministros

Alimentos y Productos Forestales
Textiles y Vestuarios

Productos de Papel y Carton
Productos Farmaceuticos

Productos de Cuero, Caucho, Plastico
Productos Metalicos y sus Dertvados
Combustibles y Lubricantes

FONDO EN AVANCE
Quisqueya Aprende Contigo (QAC)
Aiio 2021

Valores expresados en RDS

1.303,472.13
389,238.31
232361713
723,330.00
238,050.00
130,202.85
195,507,306.09
515,842 66

723,895 56

78,502,272.47

578,766.57

190,000.00
23,730.00
238,050.00
114,20285
46,915,428.07
515,842.66

L it A .

810.00
389,238.31

2,133,617.13
699,600.00

16,000 .00
70,089,605.55

201,131,059.17

984,334.97
10,000.00

Gastos que se asignaran durante el ejercicio (art. 32y 33 ley 423- 06) _

Productos y Utiles Varios
Total Materiales y Suministros

Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes al Sector Privado

Transferencias corrientes al gobierno general nacional
Transferencias corrientes a gobiernos generales locales
Transferencias cormentes a empresas publicas no financieras
Transfe ias corrientes a instituci publicas fi ieras
Subvenciones

Transferencias corrientes al sector externo

Total de Transferencias Corrientes

Bi il ¥ bles e I ay
Mobiliarios Y Equipo
Mohthano y Equipo Educacional y Recreativo

ipo E Instr 1, Cientifico y Lab 10

3,422,013.44

79,226,168.03

1,030,899.00

48,576,020.15

145,840.00

600,953.90

73,328,870.99

838,494 97

10,000.00

1,790,160 54

4,416,348.41

1,030,899.00

746,793.90

2,638,655.51
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411
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42
421
422

43
435

Vehiculos y equipo de transp 10n y el 16
Magquinaria y Otros Equipos

Equipos de Defensa y Seguridad

Activos biologicos
Bienes Intangibles

Edificios, estructuras, tierras, terrenos y objetos de valor
Total de Bienes Muebles, Inmuebles

Obras

Obras en edificaciones
Infraestructura
Construcci en bienes
Gastos que se asignaran durante el ejercicio para inversion (art. 32y 33 ley 423-06)
Total de Obras

r

Adquisicion de activos fi ieros con fines de politica
Concesion de prestamos

Adquisicion de titulos valores representativos de deuda

Compra de acciones y participaciones de capital

Obligaciones negociales

Aportes de capital al sector publico

Total de Adquisicion de activos fi ieros con fines de politica

Gastos financieros

Intereses de la deuda publica interna

Intereses de la deuda publica externa

Intereses de la deuda comercial

Comisiones y otros gastos bancarios de la deuda publica
Total de gastos financieros

1

Aplicaciones Financieras

Incremento de Activos Financieros

Incremento de Activos Financieros

Incremento de Activos Financieros No Cormientes

Disminucion de Pasivos
Disminucion de Pasivos Corrientes
Disminucion de Pasivos Corrientes No Corrientes

Disminucion de Fondos de Terceros
Disminucion Depositos Fondos de Terceros

125,418.70 125,418.70
622,092.84 622,092.84
747,511.54 - 747,511.54 - =
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